
COMUNE DI MASSA LUBRENSE 

PROVINCIA DI NAPOLI 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
BANDO DI GARA 

IL COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
VISTO l’art. 208 del Codice della Strada; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163; 
RICHIAMATO il C.C.N.L. EE. LL. 2002 – 2005; 

R E N D E N 0 T 0 
che l'Amministrazione Comunale indice gara di pubblico incanto per la sottoscrizione di un 
programma di previdenza integrativa – fondo pensione aperto – per gli appartenenti al Corpo 
della Polizia Locale - Importo pari a € 10.000,00= per n. 17 unità, per l'anno in corso, come da 
capitolato - disciplinare di gara ed atti connessi. 
�Ente appaltante: Comune di Massa Lubrense – Settore POLIZIA MUNICIPALE – 
Piazza Vescovado – 80061 Massa Lubrense- (NA) – telefono 081/8789165 - fax 081/ 
8089835. 
- L’importo posto a base di gara è di € 10.000,00 per il corrente anno. 
1. Procedura di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del D.Lgs. 
163/06. 
2. Pubblicità: il presente bando sarà pubblicato per estratto sul Quotidiano “Gazzetta Aste ed 
Appalti Pubblici”, sulla G.U.R.I. oltre che integralmente all’Albo Pretorio dei Comuni della 
Penisola, del Comune di Massa Lubrense e sul sito internet 
www.comune.massalubrense.na.it 
3. Le società interessate possono prendere visione di tutti gli atti inerenti la gara in argomento 
mediante consultazione del sito www.comune.massalubrense.na.it;. 
4. Indirizzo e luogo di consegna delle offerte: Comune di Massa Lubrense – Comando Polizia 
Municipale – Piazza Vescovado – 80061 Massa Lubrense. 
5. Termine per la ricezione delle offerte : entro le ore 12,00 del giorno 6.2.2008 
6. Data di espletamento della gara : la gara sarà esperita il giorno 11.2.2008 alle ore 9,00 nei 
locali del Comando della Polizia Municipale – Piazza Vescovado, Massa Lubrense (NA). 
7. L’offerta, in competente bollo, dovrà essere redatta completando il modello allegato al 
Capitolato Speciale d’Appalto- disciplinare sotto la lettera “B”.  
Detto modello, debitamente sottoscritto, con firma leggibile e per esteso, dal legale 
rappresentante della Società, dovrà pervenire a questo Comune nei termini di cui al 
precedente punto “5”, in busta chiusa sigillata con ceralacca e controfirmata sui lembi di 
chiusura che dovrà recare, sull’involucro esterno, l’indicazione del mittente e la dicitura “Non 
Aprire: Contiene Offerta per la gara del giorno 11.2.2008 relativa alla previdenza integrativa 
per la Polizia Municipale”. In detta busta non dovranno essere inseriti altri documenti. La 
suddetta busta contenente l’offerta, dovrà a sua volta essere racchiusa in un'altra busta più 
grande, anch'essa sigillata con ceralacca e controfirmata sui lembi di chiusura, nella quale 
dovrà essere inserita la dichiarazione riportata in allegato “A” del predetto capitolato – 
disciplinare (vedi punto 8) e la nota informativa e regolamento. Tale busta dovrà recare 
sull'involucro esterno oltre all'indirizzo del Comune, la denominazione del mittente ed anche 



la seguente dicitura: “Non Aprire: Contiene Offerta per la gara del giorno 11.2.2008 relativa 
alla previdenza integrativa per la Polizia Municipale”. 
8. Dichiarazione da allegare all’offerta: i concorrenti dovranno produrre una dichiarazione 
unica, redatta in lingua italiana, sottoscritta con firma leggibile e per esteso dall’avente titolo o 
dal/dai rappresentanti procuratori della società ai sensi del D. P. R. 445/2000 art. 46 e 47, il 
cui modello è riportato in allegato al capitolato – disciplinare di gara “All. A” e che dovrà 
essere allegata all’offerta a pena di esclusione dalla gara. 
9. Persone ammesse ad assistere, per conto delle società partecipanti, all’apertura delle 
offerte: titolare, rappresentante legale o loro delegato, per ciascuna società partecipante. 
10. La fornitura è finanziata coi fondi di bilancio comunale; il pagamento avverrà nel momento 
in cui saranno concretizzati e resi operativi i contratti. 
11. Il pagamento dei premi da corrispondere avverrà allorquando il competente Settore 
assegnerà le quote pro-capite. 
12. Criteri di aggiudicazione: L’aggiudicazione sarà effettuata col criterio dell’offerta 
economicamente più conveniente, nei confronti della società che totalizzerà il maggior 
punteggio sulla base dei parametri indicati nel capitolato – disciplinare di gara – e nell’allegato 
“C” dello stesso. 
13. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta comunque ritenuta 
valida e conveniente ad insindacabile giudizio di questa Amministrazione. 
15. Si precisa che le clausole relative al nascente rapporto contrattuale saranno esplicitate in 
una apposita convenzione da sottoscriversi tra le parti. 
16. Rinvio: Per tutto quanto non riportato nel presente bando si rinvia agli altri atti connessi. 

Massa Lubrense 21.12.2007. 
        Il Comandante Polizia Municipale 

    -Cap. Dott. Rosa Russo“ 
 


